y rendimientos financieros por 348,656.25 pesos, quedando pendiente por comprobar 
1,964,333.15 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2024-E-05005-19-0736-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,964,333.15 pesos (un millón novecientos sesenta y cuatro mil trescientos treinta 
y tres pesos 15/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta 
su reintegro a la Hacienda Pública Federal, por no reintegrar los recursos no ejercidos al 31 
de marzo de 2025 a la Tesorería de la Federación ni los rendimientos financieros no

[...]

vacacional por 52,175.05 pesos, quedando pendiente por comprobar 3,089,503.50 pesos, con 
lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2024-E-05005-19-0736-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 3,089,503.50 pesos (tres millones ochenta y nueve mil quinientos tres pesos 50/100 
M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su reintegro a la 
Hacienda Pública Federal, por realizar pagos con recursos de los Subsidios para Organismos 
Descentralizados Estatales por concepto de sueldo en 16 categorías de puesto, las cuales no

[...]

perfiles de puestos de 3 trabajadores por 485,608.58 pesos, quedando pendiente por 
comprobar 5,761,248.20 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2024-E-05005-19-0736-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 5,761,248.20 pesos (cinco millones setecientos sesenta y un mil doscientos 
cuarenta y ocho pesos 20/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su 
disposición hasta su reintegro a la Hacienda Pública Federal, por realizar pagos con los 
Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales a 34 trabajadores que no cumplieron 
con los requisitos establecidos en los perfiles de puestos, en incumplimiento de la